 Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор ("Сл. весник на Република Македонија" бр. 27/2014, 199/2014, 27/2016 и 35/2018), министерот за култура  донесе
П Р А В И Л Н И К  
За изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура 

Член 1 

Со овој Правилник се врши измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-1436/1 од 02.02.2016 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-9519/1 од 4.10.2016 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-6285/1 од 4.07.2017 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-6285/5 од 6.07.2017 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-6285/10 од 27.7.2017 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-6285/12 од 20.12.2017 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-704/3 од 16.1.2018 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-700/2 од 31.1.2018 година  Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-2527/2 од 02.03.2018 година и Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.-------
Член 2 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура  точката 1. "Сектор за стручна поддршка на министерот и односи со јавноста"  се менува и гласи:
1.Сектор за следење,развој и логистичка поддршка 

	Реден број 
	11 

	Шифра
	УПР 01 01 Б02 000

	Ниво
	Б2

	Звање 
	Раководител на сектор

	Назив на работно место
	Раководител на сектор за следење, развој и логистичка поддршка 

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Државен секретар

	Вид на образование
	Музички уметности   

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Спроведување на задачи кои бараат поголема одговорност, стручност и самостојност во работата

	Работни задачи и обврски

	· ја организира и насочува работата во секторот, врши контрола и надзор над извршувањето на работите,се грижи за стручно усовршување и за работната дисциплина на вработените во секторот;
· соработува со сите сектори во министерството во врска со следењето,развојот и логистичката поддршка на министерството;
· подготвува предлог план за работа на секторот и одделенијата,подготвува стратешки план на секторот и одделенијата
· подготвува тримесечни,полугодишни и годишни извештаи за напредокот во спроведувањето  на следењето, развојот и логистичката поддршка на министерството ; 
· го контролира изготвувањето на актите што се однесуваат на условите и критериумите за доделување на државните награди;
· изготвува информации,анализи и други акти за потребите на секторот;
· континуирано подготвува збирни информации и анализи од активностите на министерството;
· предлага мерки за реализација на тековните активности  и дава стручна помош во вршење на анализа за подобрување на предложените иницијативи  
· води контрола за континуирано уредување и ажурирање на веб страната на министерството 



	Реден број 
	12

	Шифра
	УПР 01 01 Б03 000

	Ниво
	 Б3

	Звање 
	Помошник Раководител на сектор


	Назив на работно место
	Помошник Раководител на сектор за следење,развој и логистичка поддршка

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Државен секретар

	Вид на образование
	Политички, правни или Економски науки  

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	координирање на работата во секторот   


	Работни задачи и обврски

	· помага на раководителот на секторот за организирање и координирање на работата во секторот;
· дава стручна помош и совети во работењето на раководителите на одделенијата и административните службеници во секторот, се грижи за стручно усовршување и работната дисциплина на вработените;
· одговара за уредноста и ажурноста во работата по сите предмети во секторот;
· помага при изготвување на предлог-план за работа на секторот и одделенијата во подготовка на стратешки план на секторот и одделенијата,подготовка на потребни податоци за изработка на тримесечни,полугодишни и годишни извештаи за напредокот во спроведувањето на програмата за работа на секторот 
· Изготвува информации, анализи и други акти за потребите на секторот  ;
· Континуирано подготвува збирни информации и анализи од активностите на министерството;
· Врши надзор и контрола во врска со доделувањето на државните награди и ја организира работата во врска со доделување на државни награди и работата на одборите ;
· Предлага мерки за реализација на тековните активности  и дава стручна помош во вршење на анализа за подобрување на предложените иницијативи;  
· Одговара за уредноста и ажурноста во работата по предметите и вршењето на административните работи во секторот;
· го контролира уредување и ажурирање на веб страната на министерството 



     1.1.           Одделение за  логистичка поддршка

	Реден број 
	13 

	Шифра
	УПР 01 01 Б04 000

	Ниво
	 Б4

	Звање 
	 Раководител на одделение

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за логистичка поддршка

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководителот на сектор

	Вид на образование
	Политички, правни или Економски науки  

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Координирање и спроведување на политики преку контрола на програмите за работа

	Работни задачи и обврски

	· ја организира, насочува и координира работата во одделението, врши непосредна контрола и надзор над извршувањето на работите и задачите на административните службеници во одделенеието, се грижи за стручно усовршување и работната дисциплина на вработените, води евиденција на отсуства на вработените во одделението;
· одговара за уредноста и ажурноста во работата по сите предмети  во одделението; 
· подготвува предлог-план за работа на одделението, дава предлози за  стратешки план на одделението, и подготвува тримесечни, полугодишни и годишни извештаи за напредокот на одделението ;
· води контрола на целокупната документација која се доставува до раководителот на секторот;
· го координира администратирањето на ВЕБ страницата на министерството



	Реден број 
	14

	Шифра
	УПР 01 01 В01 000

	Ниво
	В1

	Звање 
	 Советник

	Назив на работно место
	Советник – координатор за логистичка поддршка  

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководителот на сектор

	Вид на образование
	Историја на уметност, археологија 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Прибирање на податоци за медиумска презентација 

	Работни задачи и обврски

	· изготвува преглед на написите во неделните  весници;
· ги архивира написите,статиите и прилозите;
· подготвува месечни аналитички извештаи за начинот на известување по медиумите;
· учествува во организирање на медиумски активности;
· врши прибирање и ибработка на податоците потребни за известување на јавноста 



	Реден број 
	15  

	Шифра
	УПР 01 01 В04 000

	Ниво
	 В4

	Звање 
	 Помлад соработник 

	Назив на работно место
	Помлад соработник  за  подготовка на ВЕБ  страната на министерството 

	Број на извршители
	3

	Одговара пред

	Раководителот на одделението 

	Вид на образование
	 Политички ,екомски науки или организациони науки и управување (менаџмент)

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	ја ажурира и ја креира  WEB  страната на министерството   


	Работни задачи и обврски

	· врши подготвителни работи во врска со ажурирање и следење на  веб страницата на министерството ;
· се грижи за одржување на базите на податоци   во министерството;
· подготвува и дава мислења по прашањата од областа на информатиката;
· помага во обработување на материјали за објавување на веб страната,изготвува извештаи,табели анализи за потребите на веб страната
·     врши работи за порталот е-услуги  
                  помага во подготовка на предлог-
                  стратегија за информирање на 
                  министерството 


	Реден број 
	16  


	Шифра
	УПР 01 01 Г01 000

	Ниво
	 Г1

	Звање 
	 Самостоен референт

	Назив на работно место
	Самостоен референт за односи со јавноста

	Број на извршители
	2

	Одговара пред

	Раководителот на одделението

	Вид на образование
	 Гимназиско, средно економско училиште или вишо  образование 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Се грижи за  прибирање и обработка на податоци потребни за  изготвување на информации до јавноста 

	Работни задачи и обврски

	· помага во сите активности поврзани со информативните функции во одделението;
· контактира со редакциите и новинарите од средствата за јавно информирање;
· учествува во организирање на прес-конференции и брифинзи;
· учествува во  информирањето  за одржаните прес-конференции ; 
· помага во изготвувањата  на соопштенијата за јавноста и праќа подготвени соопштенија до електронски и печатени медиуми



	Реден број 
	17  

	Шифра
	УПР 01 01 Г01 000

	Ниво
	Г1

	Звање 
	 Самостоен референт

	Назив на работно место
	Самостоен референт за прибирање на податоци  

	Број на извршители
	2    

	Одговара пред

	Раководителот на одделението

	Вид на образование
	 Гимназија,  Средно стручно бразование здравствена струка или вишо образование 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Грижа за оперативно технички работи 

	Работни задачи и обврски

	· прибира, обработува и анализира податоци  во одделението;
· следење на активностите во
               работењето на одделението;
· Прибирање на податоци за медиумска 
презентација
· изготвува извештаи,табели анализи за потребите на одделението ;
· помага во ажурирањето на податоци за потребите на веб страната на министерството 


1.2.Одделение за државни награди 

	Реден број 
	18 

	Шифра
	УПР 01 01 Б04 000

	Ниво
	 Б4

	Звање 
	 Раководител на одделение

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за државни награди 

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководителот на секторот 

	Вид на образование
	 Ликовна уметност  

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Грижа за благовремено доделување на државни награди,благовремена подготовка на сите материјали за добитниците на     наградите

	Работни задачи и обврски

	·   ги организира и подготвува сите седници на Одборите за доделување на државни награди и тоа :( Мајка Тереза( , (11 Октомври( , (23 Октомври( , (Св.Климент Охридски ( и ( Мито Хаџи Василев Јасмин (   

·   за потребите на стручните комисии изготвува информации,анализи и други материјали  за седниците ;

·   подготвува материјали за завршниот чин на доделување на наградите;

·   реализација на доделувањето на наградите во Собранието на Република Македонија;

·   учествува во изработка на годишната програма за работа во одделението

· подготвува извешаи за доделување на државните награди
·   изготвува Одлуки за утврдување на висина на парични надоместоци за извршена работа на претседателите и членовите на Одборот,претседателите  и членовите на стручните комисии ;

·   врз основа на Одлуката за утврден паричен надоместок  изготвува Решенија за исплата на паричен надоместок за извршена работа на претседателите и членовите на Одборот,претседателите  и членовите на стручните комисии ;

·   пишува пропратни писма со надлежните банки за издавање на чекови за добитниците на наградите;

·   изготвува информации, анализи, мислења и други материјали и акти во врска со работата на стручните комисии и седниците на Одборите за доделување на државни награди;




	Реден број 
	19  

	Шифра
	УПР 01 01 В02 000

	Ниво
	 В2

	Звање 
	 Виш соработник 

	Назив на работно место
	Виш соработник за изработка на дипломи и

 плакети 

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	 Образование, филозофија  или историја

 на уметност 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Обработка на иницијативи по конкурс

	Работни задачи и обврски

	·   помага во подготовките на седниците на Одборите и стручните комисии за доделување на државни награди;

·   врши преписка и остварува редовна комуникација со Собранитето на Република Македонија

·   води евиденција и документација за работа на телата ;

·   подготвува материјали за седници на одборот  и истите ги води ;

·   подготвува  записници од работата на одборот 




	Реден број 
	20

	Шифра
	УПР 01 01 В03 000

	Ниво
	 В3

	Звање 
	Соработник 

	Назив на работно место
	Соработник за подготовка на материјали за одборот

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	 Образование 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	        Организирање на седниците на Одборотите

	Работни задачи и обврски

	·   помага во подготовка на материјали за седниците на Одборите  за доделување на државни награди ;

·   ги следи и ги организира седниците на стручните тела -одборот  за доделување на државни награди ;

·   води записник од одржаните седници и се грижи за безбедно чување и средување на документацијата;

·   подготвува материјали за седници на стручните тела   и истите ги води ;

·   подготвува записници од  работата на стручните тела




	Реден број 
	21  

	Шифра
	УПР 01 01 В04 000

	Ниво
	 В4

	Звање 
	 Помлад соработник 

	Назив на работно место
	Помлад соработник  за  подготовка на материјали за  комисиите    

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководителот на одделението 

	Вид на образование
	 Образование 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Организирање на седниците на стручните комисии           

	Работни задачи и обврски

	·   помага во подготовка на материјали за седниците на  стручните комисии – работни групи за доделување на државни награди ;

·   ги следи и ги реализира  седниците на стручните комисии и работните групи  за доделување на државни награди ;

·   води записник од одржаните седници 
·    се грижи за безбедно чување и средување на документацијата;

·   помага во реализација на работите на одборот и стручните тела;




	Реден број 
	22   

	Шифра
	УПР 01 01 Г01 000

	Ниво
	 В4

	Звање 
	 Самостоен референт  

	Назив на работно место
	Самостоен референт   за државни награди  

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководителот на одделението 

	Вид на образование
	Металуршко,машинско или гимназиско училиште

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Помагање во организирање на седниците на стручните комисии           

	Работни задачи и обврски

	·   Редовно води записник од одржаните седници на стручните комисии; 

·  Одговара за уредноста и ажурноста во работата по предметите кои му се распоредени

·  Учествува во  подготовка на материјали за седниците на  стручните комисии – работни групи за доделување на државни награди ;

·   ги следи и ги реализира  седниците на стручните комисии и работните групи  за доделување на државни награди ;

·    се грижи за безбедно чување и средување на документацијата;

·   помага во реализација на работите на одборот и стручните тела;

·   Задолжително води преглед-евиденција на доделени државни награди 




Член 3 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 2. Сектор за дејности од областа на културата и уметноста  подточка 2.1 Одделение за драмска и филмска дејност, работното место под реден број 25"Раководител на одделение за драмска и филмска дејност " во делот вид на образование  зборовите " етнологија и етногенеза" се заменуваат со зборовите "ликовна уметност ".
Член 4
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 2. Сектор за дејности од областа на културата и уметноста  подточка 2.1 Одделение за драмска и филмска дејност, работното место под реден број 26"Советник за драмска и филмска дејност " се менува и гласи:

	Реден број 
	26

	Шифра
	УПР 01 01 В02 000

	Ниво
	 В2

	Звање 
	Виш соработник

	Назив на работно место
	Виш соработник за  драмска и филмска дејност 
         



	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	 Психологија или драмски уметности

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	        Следење на состојби во драмска и филмска дејност 

	Работни задачи и обврски

	· врши собирање и средување на документи во одделението;
· учествува во следење на состојбата со реализација на годишната програма за драмска и филмска дејност;
· помага во изработка на мислења и стручно - аналитички материјали за драмска и филмска дејност;
· изготвува документи за потребите на одделението;
· помага во спроведување постапки на конкурси од областа на драмска и филмска дејност;
· помага во следење на состојбата со реализација на годишната



Член 5
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 2. Сектор за дејности од областа на културата и уметноста  подточка 2.1 Одделение за драмска и филмска дејност, работното место под реден број 27"Советник за стручни појаснувања и мислења за драмска и филмска дејност " се менува и гласи:

	Реден број 
	27 

	Шифра
	УПР 01 01 В03 000

	Ниво
	 В3

	Звање 
	Соработник

	Назив на работно место
	Соработник за стручни појаснувања и мислења за драмска и филмска дејност 
         



	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	 Филозофија или драмски уметности 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	        Следење на состојби во драмска и филмска дејност 

	Работни задачи и обврски

	· учествува во подготовка на иницијативи за унапредување и афирмација на драмска и филмска дејност;
· учествува во следење на состојбата со реализација на годишната програма за драмска и филмска дејност;
· помага во изработка на мислења и стручно - аналитички материјали за драмска и филмска дејност;
· изготвува документи за потребите на одделението;
· помага во спроведување постапки на конкурси од областа на драмска и филмска дејност;
· извршува административно-технички  задачи во одделението



Член 6
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 2. Сектор за дејности од областа на културата и уметноста  подточка 2.2 Одделение за центри на културата,фолклор и музичко-сценска дејност, работното место под реден број 33"Соработник за спроведување на решенија и договори од аспект на музичко-сценската дејност,фолклор и центрите на култура " се брише
Работното место под реден број 32"Виш соработник  за изготвување на документација за реализација на годишната програма " станува работно место под реден број 33.

Се додава ново работно место под реден број 32 и гласи:
	Реден број 
	32

	Шифра
	УПР 01 01 В01 000

	Ниво
	 В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник за спроведување на решенија и договори  
         



	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	 Филозофија или музички уметности 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	        Се грижи за навремено спроведување на решенијата и договорите  

	Работни задачи и обврски

	· учествува во изготвување документи за потребите на одделението;
· учествува во изработка на прегледи за евиденција на пристигнати пријави на конкурси од областа на дејноста што се предвидени со Законот за култура;
· помага во изработка на мислења и стручни-аналитички материјали за потребите  во одделението;
· извршува административно-технички задачи во одделението;
· изготвува документи за потребите на одделението



Член 7
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 2 Сектор за дејности од областа на културата и уметноста се додава нова  подточка 2.4 Одделение за креативни индустрии и интердисциплинарни проекти а  по  редниот број "39" се додаваат нови работни места со реден број "39-а; 39б; 39в; 39г и 39д " и тоа :

2.4. Одделение за креативни индустрии и интердисциплинарни проекти
	Реден број 
	39-а     

	Шифра
	УПР 01 01 Б04 000

	Ниво
	 Б4

	Звање 
	 Раководител на одделение

	Назив на работно место
	Раководител на одделение за креативни индустрии и интердисциплинарни проекти

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководителот на секторот 

	Вид на образование
	 Ликовна или музичка уметност

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Се грижи, следи и предлага мерки за развој на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти во Република Македонија

	Работни задачи и обврски

	· ја координира,обединува и насочува работата во одделението ;

· врши непосредна контрола и надзор над извршувањето на работите и задачите во одделението;

· подготвува и предлага план за работа на одделението и се грижи за негово реализирање ;

· учествува и ја следи реализацијата на проектите по Годишниот Конкурс  за финансирање на проекти од национален интерес во културата од областа на креативните индустрии и  интердисциплинарните проекти и учествува во сите административни процедури поврзани со спроведување на Конкурсот;
· ја следи реализацијата на Акцискиот  план за развој и унапредување на  креативните индустрии и интердисциплинарните проекти во Република Македонија; 
· остварува соработка и комуникација со релевантни организации и креативни поединци во функција на понатамошен развој на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти во Република Македонија;
· учествува во изработка на решенија,анализи,информации од областа на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти;



	Реден број 

	39-б 

	Шифра
	УПР 01 01 В01 000

	Ниво
	 В1

	Звање 
	 Советник

	Назив на работно место
	Советник за спроведување на активности за развој на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти во Република Македонија

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	 Историја на уметноста,  археологија

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Се грижи за спроведување на активности за развој на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти во Република Македонија

	Работни задачи и обврски

	· учествува во изготвување предлози за промоција и унапредување на креативните индустрии  и интердисциплинарните проекти во Република Македонија;

· континуирано ги следи активностите кои се во насока на подобрување на условите за развој на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти во Република Македонија;

· помага во следењето на реализацијата на проектите по Годишниот Конкурс  за финансирање на проекти од национален интерес во културата од областа на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти и учествува во сите административни процедури поврзани со спроведување на Конкурсот;
· помага во следењето на реализацијата на Акцискиот  план за развој и унапредување на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти во Република Македонија; 
· помага во изготвувањето акти и стручно-аналитички материјали, програми, информации и други материјали од областа  на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти;
 


	Реден број 
	39-в

	Шифра
	УПР 01 01 В03 000

	Ниво
	 В3

	Звање 
	Соработник 

	Назив на работно место
	Соработник за координирање на активностите за развој на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти на Република Македонија
         


	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	 Наука за книжевноста

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Координација за навремено изготвување на предлози за промоција и унапредување на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти во Република Македонија

	Работни задачи и обврски

	· собира и обработува податоци кои се потребни за промоција и унапредување на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти во Република Македонија;
· помага во следењето   на реализацијата на проектите по Годишниот Конкурс  за финансирање на проекти од национален интерес во културата од областа на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти и помага во сите административни процедури поврзани со спроведување на Конкурсот;
· води евиденција на документацијата;
·  учествува во изработка на анализи и мислења во областа на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти ;
· го следи и помага во реализирањето на Акцискиот  план за развој и унапредување на  креативните индустрии и интердисциплинарните проекти и во Република Македонија



	Реден број 
	39-г 

	Шифра
	УПР 01 01 В04 000

	Ниво
	 В4

	Звање 
	 Помлад соработник  

	Назив на работно место
	Помлад соработник  за  обработка на податоци

	Број на извршители
	2

	Одговара пред

	Раководителот на одделението 

	Вид на образование
	 Наука за книжевноста или политички науки 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Се грижи за навремено изготвување предлози за промоција и унапредување на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти во Република Македонија 

	Работни задачи и обврски

	· следење на прописи и помагање во активностите кои се во насока на подобрување на условите за развој на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти во Република Македонија;

· обезбедува податоци и информации неопходни за подготовка на материјали и документи а се однесуваат на процесот на понатамошен развој на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти во Република 
· помага во евиденцијата околу реализацијата на проектите по Годишниот Конкурс  за финансирање на проекти од национален интерес во културата од областа на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти;

· помага во сите административни процедури поврзани со спроведување на Конкурсот;

· помага  во изготвување на акти и стручно-аналитички материјали за потребите на одделението ;

· врши коресподенција со релевантни и стручни  субјекти. 




	Реден број 
	39-д 

	Шифра
	УПР 01 01 Г01 000

	Ниво
	 Г1

	Звање 
	 Самостоен  референт 

	Назив на работно место
	Самостоен  референт  за  евиденција на документација    

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководителот на одделението 

	Вид на образование
	 Средно стручно образование –природно –техничка струка или гимназија или вишо образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Се грижи за средување на документацијата 


	Работни задачи и обврски

	· помага во собирање и средување на документи и податоци во одделението ; 

· врши прибирање, обработка и доставување на податоци за европска интеграција и од областа на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти до соодветните раководители 
· по барање на раководителот на одделението изготвува прегледи кои содржат податоци  за креативните индустрии и интердисциплинарните проекти ;

· изготвува  извештаји и други материјали за потребите на одделението;

· ги архивира сите документи од доменот на креативните индустрии и интердисциплинарните проекти.




Член 8
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 3. Сектор за издавачка дејност (Сектор за книга)  подточка 3.2 Одделение за стратешко планирање, развој, анализи, истражување и унапредување на издавачката дејност во Република Македонија  работното место под реден број 50 "Соработник за изготвување на документи и класирани податоци за издавачка дејност" се брише.
Работното место под реден број 49"Виш соработник  за аналитичко-студиски работи" станува работно место под реден број 50.
Се додава ново работно место под реден број 49 и гласи:
	Реден број 
	49 

	Шифра
	УПР 01 01 В01 000

	Ниво
	 В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник за изготвување на документи и класирани податоци за издавачката дејност
         


	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	 Наука за книжевноста 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	        Учествува во аналитичко-истражувачки работи во насока на унапредување на издавачката дејност

	Работни задачи и обврски

	· врши прибирање и обработка на документи за Одделението; 
· учествува во изготвување на договори и решенија од делокругот на работата на Одделението; 
· изготвува листи со обработени и класирани податоци од надлежност на Одделението; 
· учествува во истражувања, анализи, информации, мислења и други материјали во врска со работата на одделението заради афирмација на книгата и нејзината културна, образовна, духовна и социјална функција;
· за потребите на одделението изготвува договори, решенија, месечни планови на одобрени средства за дејноста и планови и решенија за префрлување на средства за исплата на Советот за македонски јазик.



Член 9
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 4. Сектор за заштита на културното наслество  подточка 4.1 Одделение за библиотечна дејност работно место под реден број 56 "Виш соработник за аналитичко-студиски работи  " се менува и гласи:

	Реден број 
	56 

	Шифра
	УПР 01 01 В03 000

	Ниво
	 В3

	Звање 
	Соработник 

	Назив на работно место
	Соработник  за аналитичко студиски работи
         



	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	 Образование,библиотекарство и документација 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	        аналитичко-студиски за активностите во библиотеките

	Работни задачи и обврски

	· врши прибирање и обработка на документи за Одделението; 
· учествува во изготвување на договори и решенија од делокругот на работата на Одделението; 
· води досиеа за стручните звања на вработените во библиотеките; 
· изготвува анализи и информации во врска со библиотечната дејност;
· за потребите на одделението изготвува договори, решенија, месечни планови на одобрени средства за библиотечната дејност.



Член 10

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 4. Сектор за заштита на културното наслество  подточка 4.2. Одделение за музејска дејност и заштита на нематериојално културно наследство, работното место под реден број 59" Раководител на одделение за музејска дејност и заштита на нематеријално културно наследство " во делот вид на образование зборовите "наука за книжевност, " се заменуваат со зборовите "образование и социологија".
Член 11
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 4. Сектор за заштита на културното наследство  подточка 4.2 Одделение за музејска дејност и заштита на нематеријално културно наследство работно место под реден број 61 "Виш соработник за подготовка на одобрени проекти  " се менува и гласи:

	Реден број 
	61 

	Шифра
	УПР 01 01 В03 000

	Ниво
	 В3

	Звање 
	Соработник 

	Назив на работно место
	Соработник за одобрени проекти 


	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	Образование и историја на уметноста

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Спроведување и реализација на проектите   

	Работни задачи и обврски

	·   учествува во подготовка на предлози, мислења  и договори на одобрени  проекти во годишната програмата  за музејската   дејност и заштита на нематеријално културно наследство                                                                   

·   ги следи прописите во врска со унапредувањето на прашањата од областа на музејската   дејност и заштита на нематеријално културно наследство   ;                                                                
·    дава  стручни анализи во врска со дејноста;
·   изготвува решенија и договори за исплата на корисници на средства од буџетската програма за музејската  дејност и заштита на нематеријално културно наследство   ;                                                                
·   учествува во изготвувањето  на планот на работа на одделението



Член 12
Во глава  IV  Опис на работните места во министерство за култура во точка 4. Сектор за  заштита на културното наследство, подточка 4.3. Одделение за недвижно културно наследство и заштита на аудиовизуелни добра за работно место под реден број 66 "Советник за стручно-аналитички работи " во делот  "број на извршители" бројот "2" се заменува со бројот "1 ".

Член 13  
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 5. Сектор за меѓународна соработка и соработка со УНЕСКО, работното место под реден број 70"Помошник Раководител на сектор за меѓународна соработка и соработка со УНЕСКО" во делот вид на образование  после зборовите "наука за книжевноста" се додаваат  зборови "историја на  уметност ".
Член 14

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 6 во називот"Сектор за европски интеграции " зборовите" и креативни индустрии" се бришат.

Член 15
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 6. "Сектор за европски интеграции и креативни индустрии" за работно место под реден број 82 во називот Раководител на сектор за европски интеграции и креативни индустрии зборовите" и креативни индустрии" се бришат.

Член 16
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 6. "Сектор за европски интеграции " за работно место под реден број 83 во називот помошник раководител на сектор за европски интеграции и креативни индустрии зборовите" и креативни индустрии" се бришат а во  делот вид на образование  зборовите "историја на уметноста" се заменуваат со   зборовите "правни науки". 
Член 17
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 6. "Сектор за европски интеграции " подточката 6.1. "Одделение за креативни индустрии"  се брише.

Член 18
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 5. "Сектор за европски интеграции, подточка 6.2.Одделение за креативна европа на ЕУ-подпрограма Култура работното место под реден број 91"Советник за финансиско спроведување на подпрограмата Култура  " во делот вид на образование  после зборовите "економски науки или организациони науки и управување (менаџмент)" се додаваат  зборови  "психологија ".
Член 19

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 8. "Сектор за општи работи" за работно место под реден број 117 во називот "Помошник Раководител на сектор за општи работи" во делот вид на образование зборовите"правни науки" се заменуваат со зборовите "историја на уметноста" .

Член 20 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 8. "Сектор за општи работи" подточка 8.1. за работно место под реден број 118 Раководител на одделение за административно-имотни и архивски работи" во делот вид на образование зборовите"правни науки,политички науки " се заменуваат со зборовите "филозофија"
Член 21
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура редните броеви од  89 до 93 се бришат а редните броеви од 94 до 210 стануваат   редни броеви од 84 до 205. 
Член 22 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 8. Сектор за општи работи, поддточка 8.2. Одделение за информатика за работното место под реден број 132.Советник-информатичар" во делот вид на образование  после зборовите "информатика или компјутерска техника и нформатика" се додаваат  зборови "социологија ".

Член 23

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 12. Сектор за управен и инспекциски надзор во поддотча  12.1 Одделение инспекциски надзор работно место под реден број 183 "помлад референт за оперативно-техничка поддршка  " се менува и гласи:

	Реден број 
	183

	Шифра
	УПР 01 01 Г01 000

	Ниво
	 Г1

	Звање 
	Самостоен референт

	Назив на работно место
	Самостоен референт  за евидентирање на предмети


	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	Средно стручно образование-природно-техничка струка,гимназија или вишо образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Се грижи за навремено пренесување на одземените 
предмети – средства при спроведување на инспекцискиот надзор


	Работни задачи и обврски

	· врши оперативни работи поврзани со постапката за инспекциски надзор (пакување, пренесување, предавање и евидентирање на предметите, односно средствата што биле користени или наменети за извршување на кривичното дело односно прекршокот при спроведувањето на инспекцискиот надзор) ;
· врши собирање, средување и обработка на целокупната документација во одделението;
· се грижи за безбедно чување на документацијата ;
· води интерна база на податоци во одделението
· помага во изготвување на извештаи за прашања од областа на инспекцискиот надзор.



Член 24 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 16. Управа за афирмирање и унапредување на културата на припадниците на заедниците во Република Македонија се додава ново  работно место под реден број 201 "Раководител на сектор за афирмирање и унапредување на културата на припадниците на заедниците во Република Македонија  "  и гласи:

	Реден број 
	201

	Шифра
	УПР 01 01 Б02 000

	Ниво
	 В2

	Звање 
	Раководител на сектор

	Назив на работно место
	Раководител на сектор за афирмирање и унапредување на културата на припадниците на заедниците во Република Македонија 

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Директорот на управата

	Вид на образование
	 Правни науки 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	        Грижа за соодветна застапеност на заедниците за остварување на културата

	Работни задачи и обврски

	· дава стручна помош во решевање на најсложени работи во управата; 
· соработува со вработените во секторот во врска со материјалите и актите доставени за постапување; 
· дава стручна помош и совети во работењето на административните службеници во секторот;
· подготвува предлог план за работа на секторот, подготвува стратешки план на секторот,подготовка на податоци потребни за изработка на буџетот, тримесечни, полугодишни и годишни извештаи за напредокот на управата во остварување на Програмата за работа на министерството; 
· се грижи за реализација на добиените заклучоци на Владата во врска со унапредување на културата на припадниците; 
· ја координира работата за изработка на проекти од значење за културата на заедниците ;
· подготвува информации и други потребни акти за остварување на културата на припадниците на заедниците.



Член 25
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура редните броеви од  201 до 210 стануваат редни броеви од 202 до 211. 

Член 26 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 16. Управа за афирмирање и унапредување на културата на припадниците на заедниците во Република Македонија, поддточка 16.1. Oдделение за   потикнување и унапредување на соработката со соседните и европските земји и за меѓународната техничка помош,наменета за негување и унапредување на културниот идентитет на припадниците на заедниците во Република Македонија и за поддршка на кабинетот на директорот, за работно место под реден број 201 "раководител на одделение за   потикнување и унапредување на соработката со соседните и европските земји и за меѓународната техничка помош,наменета за негување и унапредување на културниот идентитет на припадниците на заедниците во Република Македонија и за поддршка на кабинетот на директорот" во делот вид на образование зборовите "наука за книжевноста,правни или политички науки" се заменуваат со  зборовите "кинезиологија ". 
Член 27 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 16. Управа за афирмирање и унапредување на културата на припадниците на заедниците во Република Македонија, поддточка 16.2. Oдделение за   афирмирање,унапредување и објавување на културното творештво и за грижа, негување и презентирање на културното наследство  на припадниците на заедниците во РМ, за работно место под реден број 206 "раководител на одделение за   афирмирање,унапредување и објавување на културното творештво и за грижа, негување и презентирање на културното наследство  на припадниците на заедниците во РМ " во делот вид на образование зборовите "наука за книжевноста", се заменуваат со  зборовите "наука за книжевноста ".
Член 28
               Овој правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува по добиената согласност од Министерството за информатичко опшество и администрација .
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